Presupuesto máximo de licitación y valor estimado del contrato. 

En este procedimiento de licitación, el valor estimado y el presupuesto máximo coinciden. 

El presupuesto máximo de licitación, correspondiente a la duración del proyecto, asciende 
a la suma de “CIENTO QUINCE MIL EUROS” (115.000,00 €) al que, si se le suma el 
importe correspondiente al IVA, que es de "VEINTICUATRO MIL CIENTO CINCUENTA 
EUROS" (24.150,00 €), la suma total asciende a de “CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL 
CIENTO CINCUENTA EUROS” (139.150,00 €).  

El presupuesto total máximo para cada muestra de servicio a secuenciar será de: 

Número de muestras Precio unitario (IVA excluido) 

500 230,00 € (*) 

(*) Precios que el licitador podrá mejorar en su OFERTA ECONÓMICA – Sobre B. 

En el presente supuesto, el valor estimado para esta licitación, será de “CIENTO QUINCE 
MIL EUROS” (115.000,00 €) al que, si se le suma el importe correspondiente al IVA, que 
es de "VEINTICUATRO MIL CIENTO CINCUENTA EUROS" (24.150,00 €), la suma total 
asciende a de “CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA EUROS” 
(139.150,00 €). 

Concepto Importe 

Presupuesto base de licitación total  115.000,00 euros 

Posibles modificaciones  0,00 euros 

Posibles prórrogas 0,00 euros 

Total 115.000,00 euros  

En base a la experiencia en otros Proyectos donde se ha contratado el mismo servicio, se